2022 年 10 月 24 日

会 社 名 株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表者名 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

本    社 東京都渋谷区神宮前 6-12-18

関係者各位

当社連結子会社であるGala Lab Corp.（韓国 ソンナム市 代表理事CEO：キム ヒョンス）は、2022

年5月13日付で公表いたしました『NFT ゲーム/ブロックチェーンゲーム「Flyff Universe（フリフユニ

バース）」及び「Rappelz(ラペルズモバイル）」における共同事業契約締結のお知らせ』のとおり、

BPMG Co,.Ltd及びGCP Limitedと共同でNFTゲーム/ブロックチェーンゲーム（*1）の開発を進めてお

りましたが、今回、「Rappelz（ラペルズモバイル）」にPlay To Earn（P2E）（*2）機能を実装しNFT

ゲーム/ブロックチェーンゲーム「Rappelz Universe（ラペルズユニバース）」とし、東南アジアにて

事前登録を開始しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．「Rappelz Universe（ラペルズ ユニバース）」の概要

「Rappelz Universe（ラペルズ ユニバース）以下Rappelz Universe」は、Gala Lab Corp.が開発したPCオ

ンラインゲーム「Rappelz Online（ラペルズオンライン）」を題材に、ダークファンタジースタイル

とゲーム世界に生息するモンスターをクリーチャーにして戦いができるクリーチャーシステムによ

り壮大なグラッフィックとアクションプレイが楽しめるよう開発されたオープンワールドファンタ

ジーMMORPGゲームです。

「Rappelz Universe」は、ブロックチェーンベース（*3）のNFTゲーム/ブロックチェーンゲームと

なっており、ユーザーはRappelz Universeのゲーム内通貨であるルピー「gRupee」を購入してプレイ

を楽しむことができます。ユーザーは、ゲーム内のダンジョン等でモンスターを倒したりイベント

に参加することにより、ルピー「gRupee」又はRappelz Universeのゲーム内トークン（*4）である

「GPOT」を獲得することができます。「GPOT」は、KMINT（マルチチェーン統合型ウォレットサ

ービス）で他のトークンやNFT、韓国ウォンと交換取引が行われているGHUBトークンと交換が可

能です。

また、ユーザーは装備を強化することによりキャラクターを成長させ、特定の条件を満たす装備

を「NFT（*5）」として記録することができます。この「NFT」をトレードすることにより

「GPOT」と交換することができるようになる予定です（※）。

※NFTに関するコンテンツは随時更新していく予定です。

「Rappelz Universe」は、BPMG Co,.Ltdが提供するブロックチェーンサービスプラットフォーム

「GemHUB」よりサービス提供されます。

NFTゲーム/ブロックチェーンゲーム「Rappelz Universe（ラペルズユニバース）」

東南アジアにおける事前登録開始のお知らせ

２．サービスの概要

・サイト ：https://gleam.io/ccBKr/rappelz-universe-preregister-airdrop-event

・Twitter ：https://twitter.com/RappelzUniverse

・事前登録開始日 ：2022 年 10月 20日(現地時間)

・サービス開始予定日 ：FY2023Q3

・対応地域 ：東南アジア

・言語 ：英語

・パブリッシャー ：Gala Lab Corp.

*1：NFTゲーム/ブロックチェーンゲームとは、暗号資産基盤技術であるブロックチェーン（*3）

を利用し、ゲーム内アイテムが「NFT（*4）化」されているゲームをいいます。GameFi（Game

とDecentralized Finance：ゲームと分散型金融を掛け合わせた造語）とも言われています。

*2：Play To Earn（P2E）とは、ブロックチェーンゲーム内で得た収入やポイントを暗号資産に変

えて取引所等で売買が可能であり、このゲームで遊んで収入が得られることが「Play To Earn」

（P2E）と呼ばれています。

*3:ブロックチェーンとは、分散型ネットワークを構成する複数のコンピューターに暗号技術を組

み合わせ、取引情報などのデータを同期して記録する手法であり、一定期間の取引データをブ

ロック単位にまとめ、コンピューター同士で検証し合いながら正しい記録をチェーン（鎖）の

ようにつないで蓄積する仕組みであります。

*4：NFT（Non-Fungible Token：非代替性トークン）とは、「偽造不可な鑑定書・所有証明書付き

のデジタルデータ」のことであり、暗号資産と同じく、ブロックチェーン上で発行および取引

されるデジタルデータであります。

*5：トークンとは、他の暗号資産のブロックチェーン上で動作する特定の暗号資産（仮想通貨）

のことをいいます。トークンには、分散型取引を実現することからビデオゲームの希少アイテ

ム販売まで、多岐にわたる潜在的な機能があります。

以上

《お問い合わせ先》

Email：ir@gala.jp

https://gleam.io/ccBKr/rappelz-universe-preregister-airdrop-event
https://twitter.com/RappelzUniverse